
PANEMUNĖ – ŠANČIAI – ROKAI – VAIŠVYDAVA – BIRUTĖ – JIESIA

Seimo narė GINTARĖ SKAISTĖ
2021 veiklos ataskaita



Mielieji,
Šie metai buvo pilni iššūkių mums visiems, tačiau visi kartu prisidėjome kurdami naujos kartos Lietuvą.  
Dėkodama už Jūsų pasitikėjimą parodytą Seimo rinkimų metu, noriu pristatyti nuveiktus darbus tiek Seime, 
tiek ir Finansų ministerijoje.

Per pirmuosius Vyriausybės darbo metus labai sudėtingomis aplinkybėmis parengėme net du biudžeto pro-
jektus. Šių metų dokumente didžiausias dėmesys yra skiriamas saugumo situacijai, taip pat galimybėms 
įveiklinant ES investicijas prisidėti prie ekonomikos transformacijos, žmonių pajamų didinimo per minima-
lios mėnesinės algos, neapmokestinamojo pajamų dydžio pokyčius bei viešojo sektoriaus darbuotojų: mo-
kytojų, dėstytojų, medikų, kultūros ir socialinių darbuotojų bei pareigūnų atlyginimų didinimą. Nepamiršta-
me ir senjorų: įvedamas spartesnis pensijų indeksavimas bei vienišų asmenų pensija. 

Tuo pačiu, nepaisant pasaulį ir mūsų šalį alinančių sveikatos ir migrantų krizių, per rekordiškai trumpą laiką 
parengėme nacionalinį „Naujos kartos Lietuva“ planą su 2,225 mlrd. Eurų vertės investicijomis ir reformo-
mis. Tikiu, kad šis planas prisidės prie ekonomikos transformacijos link aukštesnės pridėtinės vertės kūrimo, 
žmonių pajamų augimo ir tolimesnio artėjimo link vakarietiškų standartų visose srityse.

Kaip kaunietė džiaugiuosi galimybe atstovauti Jus ir prisidėti prie Panemunės, Šančių, Rokų, Vaišvydavos, 
Birutės ir Jiesios gyventojams aktualių klausimų sprendimo. Įvairiuose susitikimuose išgirstos proble-
mos virsta sprendimais ar veiksmų planais. Bendravimo patogumui – atidarytas ir mano, kaip Seimo narės,  
priimamasis Panemunės seniūnijos kaimynystėje. Jei turite rūpimų klausimų – mielai Jūsų lauksime.

dr. Gintarė Skaistė

Seimo nario priesaika Kovo 11-osios salėje Seime



4 Valstybės biudžeto prioritetai

VALSTYBĖS  
SAUGUMAS

Dėl pasaulinės pandemijos ir geopolitinių įtampų ir toliau išlieka poreikis skirti didesnį 
dėmesį šalies ir žmonių saugumui. Todėl biudžete numatomos lėšos įsipareigojimų NATO 
užtikrinimui, fizinio barjero pasienyje su Baltarusija statybos užbaigimui, COVID-19 pan-
demijos suvaldymui: vakcinoms įsigyti, vakcinavimo procesui užtikrinti, testavimui, me-
dikų priedams už darbą su COVID-19 sergančiais pacientais.

GALIMYBĖS

ES investicijos Lietuvoje šiais metais - 2 mlrd. eurų, kurie bus nukreipti į švietimo kokybės 
gerinimą, verslo ir mokslo sinergiją, MTEP tyrimų projektus, inovacijas bei ambicingiems 
įsipareigojimams klimato kaitos srityje įgyvendinti: perėjimui prie švarios energetikos, 
žaliųjų investicijų, žiedinės ekonomikos. Taip pat, susitarimo dėl švietimo įgyvendinimui 
papildomai bus skiriama 250 mln. eurų, iš kurių didžioji dalis – mokytojų bei dėstytojų  
atlyginimų didinimui.

ŽMONIŲ PAJAMOS

Siekiant didinti mažiausiai uždirbančiųjų pajamas ir stiprinti paskatas dirbti minimalus 
mėnesinis atlyginimas (MMA) didėja iki 730 eurų, o maksimaliai taikytinas neapmokesti-
namųjų pajamų dydis (NPD) – iki 460 eurų. Taip pat Vyriausybė priėmė sprendimus didinti 
mokytojų, medikų, pareigūnų, socialinių ir kultūros darbuotojų atlyginimus sparčiau nei 
auga metinė infliacija, užtikrinant kad žmonių perkamoji galia didėtų.

SKURDO RIZIKOS  
MAŽINIMAS

Dėl papildomo spartesnio pensijų indeksavimo, vidutinė senatvės pensija auga apie  
50 eurų, o vieniši pagyvenę ir neįgalūs asmenys taip pat gaus specialią kasmėnesinę 
32 eurų išmoką. Numatytos lėšos ir  neįgaliųjų socialinėms paslaugoms, jų aktyviai so-
cialinei integracijai bei šalpos pensijų didinimui. Tuo pačiu Vyriausybė, atsižvelgdama į 
tarptautinėse rinkose išaugusias energijos kainas, skyrė papildomų lėšų būsto šildymo 
kompensacijoms. Skaičiuojama, jog pakeitus būsto šildymo išlaidų kompensacijų ap-
skaičiavimo metodiką tokia pagalba pasieks per 110 tūkstančių gyventojų.



Kiti svarbiausi metų darbai:

Šešėlinę ekonomiką ir PVM atotrūkį mažinantis planas 

Parengėme šešėlinę ekonomiką ir PVM atotrūkį mažinantį planą, kurio 
tikslas iki 2030 m. PVM atotrūkį sumažinti nuo 25 proc. iki ES vidurkio – 
10 proc. Šiuolaikinės technologijos sudaro galimybes išmaniau ieškoti 
šešėlio realiu laiku, jį užkardyti ir suvaldyti rizikas efektyviau ten, kur 
anksčiau tokių galimybių nebuvo. Todėl plane esminis dėmesys skiria-
mas skaitmenizacijos procesams – kokybiškam duomenų surinkimui, 

analizei bei jų sinchronizavimui skirtingų institucijų duomenų bazėse, sukuriant platų informacinį tinklą, 
padėsiantį taikliai identifikuoti rizikas. 2021 metų gruodį Europos Komisijos paskelbtoje PVM atotrūkio verti-
nimo ataskaitoje, Lietuva minima tarp šalių, kuriuose fiksuotas didžiausias atotrūkio sumažėjimas.

Strateginio valdymo metodika

Parengėme Strateginio valdymo metodiką, kuri užtikrins efektyvų vals-
tybės finansų planavimą ir valdymą bei Lietuvos pažangą ir jos vertini-
mą. Metodikoje įtvirtinta, jog kiekviena planuojama investicija būtų pa-
grįsta ir lėšos skiriamos tik didžiausią naudą sukursiančioms veikloms. 
Šis pokytis pakloja pagrindus efektyviam finansinių išteklių planavimui 
ir panaudojimui, siekiant užsibrėžtų valstybės tikslų.

Mokesčių lengvatų peržiūra 

Prieš metus pradėjusi dirbti Vyriausybė kėlė sau ambicingus teisinges-
nės ir augti palankesnės mokestinės sistemos tikslus bei siekį užtikrin-
ti pensijų indeksavimo, vienišų pensininkų skurdo mažinimo, taip pat 
geresnių švietimo, sveikatos paslaugų kokybės tikslus, kurių dalis jau 
pradėta įgyvendinti.

Siekiant esminių pokyčių, atlikta mokestinių lengvatų peržiūra, suburta plati ekspertų darbo grupė. Arti-
miausiu metu planuojama pateikti pirminius pasiūlymus ir kviesti tiek gyventojus, tiek verslo ir įvairių or-
ganizacijų atstovus, pateikti savo pastabas. Seimą galiausiai pasieks tie pasiūlymai, kurie sulauks plataus 
visuomenės ir politinių partijų palaikymo.

Stabili ir prognozuojama mokesčių sistema yra vertybė, todėl skubotų sprendimų nebus – visi siūlomi mo-
kestiniai pakeitimai, tikėtina, įsigaliotų nuo 2023 metų.

Vienišo asmens išmoka 

Europos Komisija savo rekomendacijose Lietuvai jau eilę metų išskiria 
kelias sistemines problemas. Viena jų - itin aukštą lygį pasiekęs sena-
tvės pensininkų, ypač vienišų, nepriteklius. Spręsdami šią problemą, 
drauge su Seimo nariu L.Kasčiūnu dar 2019 m. rudenį tuometiniams 
valdantiesiems valstiečiams pasiūlėme vienišo asmens išmokos kon-
cepciją, tačiau pritarimo nesulaukėme. Todėl labai džiaugiuosi, jog  

TS-LKD laimėjus rinkimus galėjome įgyvendinti šį pažadą - nuo šių metų pradžios visi vieniši senatvės pen-
sininkai ir neįgalieji gaus 32 eurų išmoką.  



Planas „Naujos kartos Lietuva“
Šiemet vos per 4 mėne-
sius nuo naujos Vyriau-
sybės darbo pradžios, 
parengėme Europos 
Komisijos (EK) pirmi-
ninkės Ursulos von der 
Leyen puikiu pavadintą 
reformų ir investicijų 
planą „Naujos kartos 
Lietuva“ už 2,225 mlrd. 
eurų. 

Šios lėšos bus skir-
tos aukštos pridėtinės 
vertės ekonomikos 
skatinimui, skaitme-
ninimui, žaliojo kurso 
pokyčiams, geresnių 
švietimo, sveikatos ir 
socialinių paslaugų tei-
kimui, teisingesnės ir 
atsparesnės Lietuvos vystymui. Prognozuojama, kad kiekvienas įlietas euras atneš beveik dvigubą realaus 
BVP grąžą.

Planas tarp kitų ES šalių išsiskiria dėmesiu skaitmenizacijai ir išsamiu ES Tarybos rekomendacijų padengi-
mu. „Naujos kartos Lietuva“ plane atliepta 93 proc. ES tarybos rekomendacijų, kai kitų nacionalinių planų 
vidurkis siekia 65 proc. Tai reiškia, kad mūsų suplanuotos reformos ir investicijos yra ambicingos ir spręs 
įsisenėjusias šalies problemas, trukdžiusias pasiekti proveržį.

Pasirašomas susitarimas su Europos Komisija dėl „Naujos kartos Lietuva“ plano



Veikla Panemunės apygardoje

Susitikimai su bendruomenėmis

Nuolat susitinkame su apygardoje įsikūrusiomis 
bendruomenėmis, aktyviais gyventojais. Aptariame 
sutelktų pastangų reikalaujančius klausimus. Tikiu, 
kad rezultatai bus kokių laukiame: Žemieji Šančiai 
be gatvės atkertančios nuo Nemuno, Aukštieji - su 
sveikais šimtamečiais ąžuolais. Organizuosime jau 
antrą konferenciją bendruomenių įgalinimo klau-
simais Seime, nes be jų ir miesto plėtra tampa ne 
visai tokia, kokios norėtume. Kviesime prisijungti!

Šv. Rokas Panemunėje

Džiaugiuosi galėdama jau keletą metų iš eilės pri-
sidėti prie tradicinių šv. Roko atlaidų bei šventinio 
renginio Panemunės bendruomenei organizavimo. 
Šiuose atlaiduose mano šeimos nariai dalyvauda-
vo dar tarpukariu. Svarbu išlaikyti bendruomenines 
tradicijas.  

Panemunės socialinės globos namai

Man, kaip atstovei Seime, svarbi Panemunėje vei-
kiančių įstaigų veikla. Todėl aplankiau senjorus 
Panemunės socialinės globos namuose bei dienos 
socialinės globos centre, kuriame teikiamos dienos 
socialinės globos paslaugos senyvo amžiaus as-
menims su negalia. Su įstaigos kolektyvu aptarėme 
pastato renovacijos galimybes. Tikiuosi bendradar-
biaujant pavyks nuveikti darbų šioje srityje. 

Knygų Kalėdos 

Kaip ir kasmet, taip ir šiais metais Knygų Kalėdų ak-
cijos metu dovanoju trūkstamas knygas Panemu-
nės ir Šančių bibliotekoms, kur jos lauks savo skai-
tytojų. Ypač vaikų, nes šįsyk didžioji dalis su manimi 
atkeliavusių knygų skirtos būtent jiems. Nuo Tomo 
Sojerio iki Sibiro Haiku.



Aukštųjų Šančių ąžuolynas

Drauge su Aukštųjų Šančių bendruomenės atstovė-
mis apžiūrėjome įspūdingąjį ąžuolyną, kuris, mano 
nuomone, šiek tiek stokoja savivaldybės dėmesio ir 
ūkiškos rankos. Nors turi piliakalnį ir yra pilnas pui-
kių senų medžių, visgi beveik 40 hektarų ąžuolynas 
yra gana apleistas. Tuo pačiu, nors parkas priklau-
so ekologiniam saugomų teritorijų tinklui „Natura 
2000“, kuris skirtas gamtinių buveinių apsaugai, ta-
čiau nerimą kelia šalia parko vykstančiose statybose 
vykstantis savavališkas šimtamečių ąžuolų kirtimas. 
Kreipiausi į Kauno miesto savivaldybę dėl ūkiškes-
nio požiūrio į parko tvarkymą bei dėl bendruomenės 
prašymų atidžiau prižiūrėti statybas ąžuolyno priei-
gose. Savivaldybė informavo, kad planuojamas parko 
atnaujinimas, tačiau prieš pradedant darbus parko 
atnaujinimo projektas turi būti integruotas į savival-
dybės miškų vidinės miškotvarkos projektą. Tikiuosi 
tolimesnio glaudaus bendradarbiavimo šioje srityje.

KTU Vaižganto progimnazija

Aplankiau KTU Vaižganto progimnaziją, kuri tar-
pukariu buvo pirmoji mokykla Šančiuose, o nuo  
2015 m. pelnė Europos paveldo ženklą kaip išskirti-
nis, autentiškas Kauno tarpukario modernizmo ar-
chitektūros objektas. 

Šiandien mokykla susiduria su rimta problema – mo-
kyklos teritorijoje esanti tvora ir pagrindiniai moky-
klos laiptai – avarinės būklės, keliantys grėsmę tiek 
vaikų, tiek mokytojų, tiek ir bendruomenės saugu-
mui. Ir nors mokyklos vadovybė kreipėsi pagalbos dėl 
finansavimo, kol kas sėkme pasidžiaugti negalėjo.  
Todėl padėjau mokyklos bendruomenei rengiant 
naują paraišką Kultūros paveldo departamentui dėl 
lėšų laiptų ir tvoros atnaujinimui. Tikimės, jog pro-
gimnazija greitai sulauks finansavimo patvirtini-
mo. Tuomet bus galima pradėti remonto darbus ir 
džiaugtis gražia, sutvarkyta bei saugia erdve.   

Šančių vaikų dienos centrai

Kartu su komanda susipažinau ir su šauniais ma-
žaisiais apygardos gyventojais Šančių parapijos bei 
„Juventos“ vaikų dienos centruose. Šančių parapi-
jos vaikų dienos centre turėjau galimybę netgi ste-
bėti išankstinę kalėdinio spektaklio premjerą, kur 
Grinčas Kalėdas iš nykštukų bandė pavogti. Džiau-
giuosi vaikų kūrybiškumu ir entuziazmu. Laukiu kitų 
susitikimų, kuomet galėsime aptarti darbus Vyriau-
sybėje iš mažesniųjų perspektyvos.



Rokų gimnazija

Džiaugiuosi turėdama galimybę dalyvauti apy-
gardos švietimo įstaigų renginiuose, susipažinti 
su mokytojų bendruomene, įsigilinti į jai aktualius 
klausimus dėl švietimo situacijos. Taip pat malonu 
matyti žinių įgyjančius, optimistiškus, ryžtingus, 
naujiems iššūkiams pasirengusius jaunus žmones.

Skveras Vaišvydavoje

Vasarą susitikau su Vaišvydavos bendruomenės 
atstovėmis, kurių teigimu, apylinkėse nėra nė vie-
nos bendruomenės susitikimams tinkamos erdvės. 
Nors Vaišvydavoje yra skveras su kryžiumi Kau-
no marių užlietiems kaimams atminti, jo teritorija 
maža, siaura, joje vietos susitikimams nepakanka.

Kauno miesto savivaldybei 2021 metų gegužės pa-
baigoje suteikus 0,8 ha teritorijai prie Piliuonos ga-
tvės skvero statusą, kreipiausi į Kauno savivaldybę 
prašydama atsižvelgiant į Vaišvydavos gyventojų 
nuomonę pritaikyti didesnę skvero teritoriją ben-
druomenės laisvalaikiui. Savivaldybė informavo, jog 
skyrė finansavimą priešprojektinių sprendinių ren-
gimui, kurie bus vėliau naudojami techniniam pro-
jektui ir darbų įgyvendinimui.

ATIDARYTAS PRIIMAMASIS GRETA  
PANEMUNĖS SENIŪNIJOS

Nors koronavirusas kabineto atidarymo planus buvo 
gerokai pristabdęs, visgi šią vasarą Panemunėje ati-
darytas mano, kaip Seimo narės, priimamasis. Atida-
rymo renginyje dalyvavo Panemunės, Šančių, Alek-
soto bei Zuikinės bendruomenių atstovai. Tikiuosi 
tolimesnio aktyvaus bendradarbiavimo. Todėl kvie-
čiu visus turinčius spręstinų klausimų užsukti.

Bendraukime
Vieta: Vaidoto g. 115, 220 kab. (prie Panemunės bibliotekos).

Darbo laikas: penktadieniais 10-18 val. 

Registracija: viktorija.laurinaviciute@lrs.lt      
arba tel. (8 5) 239 6635.


